
Zavedení agilní metodiky vývoje softwaru.

Vybrat a navrhnout vhodnou agilní metodiku pro zkoumanou společnost.

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Diplomová práce je zaměřena na metodiky vývoje softwaru. Záměrem je vybrat a navrhnout 
vhodnou agilní metodiku pro zkoumanou společnost. Teoretická část na úvod představuje obor 
softwarové inženýrství a s ním spojené hlavní milníky ve vývoji softwaru. Dále jsou v teoretické 
části představeny dva způsoby vývoje softwaru, jedním je tradiční přístup a tím druhým je agilní 
přístup. V obou případech jsou vybrány hlavní metodiky, které reprezentují daný způsob vývoje 
softwaru. Aplikační část je rozdělena na čtyři kapitoly. V úvodu je analyzován současný stav 
procesu vývoje softwaru ve společnosti GIST, s.r.o. Další kapitola je věnována případové studii, 
která rozebírá používání agilních metodik a nástrojů po celém světě. Závěrečné dvě kapitoly 



diplomové práce se koncentrují na výběr vhodné agilní metodiky pro analyzovaný podnik a 
následně se věnují návrhu na zavedení vybrané metodiky a jejich praktik. 

Autor ve své práci pracoval systematicky, správně interpretoval získané výsledky s ohledem na 
teoretické poznatky k dané problematice. Pracoval samostatně, se zájmem o vybrané téma. 
Zvolené metody a způsob jejich použití jsou adekvátní. 

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že cíl práce je naplněný, práce je v souladu s 
Výnosem č. 1/2000 ve znění pozdějších úprav ze dne 12. 1. 2011. 

 

Jaké možné překážky lze při plánovaném zavedení metodiky očekávat? Jak lze tyto překážky řešit? 

 Hradci Králové


